




1 6938779
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)

МУП СА ПО ООГХ ГОРОДА 

РАДУЖНЫЙ
8609011300 1028601465970

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Радужный, 

промзона Северо-

западная коммунальная 

зона, ул 24-я

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-002859-П IV
Карьер № 6 с подъездной 

автодорогой г. Радужный

РФ, Тюменская область, 

ХМАО-Югра, г. 

Радужный, 6 км 

автомобильной дороги г. 

Радужный Северо-

Варьеганское 

месторождение нефти,

Низкая
- Нарушения на объекте: 

Привлечение по КоАП
2154 26.08.2024

ИНН: в реестре = 

8609011300, в 

НВОС = 8609000629 

Местоположение 

объекта: в реестре = 

РФ, Тюменская 

область, ХМАО-

Югра, г. Радужный, 

6 км автомобильной 

дороги г. Радужный 

Северо-

Варьеганское 

месторождение 

нефти,, в НВОС = 

РФ, Тюменская 

область, ХМАО-

Югра, г. Радужный, 

6 км автомобильной 

дороги г. Радужный 

Северо- 

Варьеганское 

месторождение 

нефти    

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

2 6939129
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "БЕРЕЗКАГАЗ ЮГРА" 8601036768 1088601002511

г Ханты-Мансийск, ул 

Энгельса, д 60, помещ 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0286-002937-Т IV

Одиночный водозабор 

скважин А-488, А-489 на 

территории ВЖК на Нижне-

Шапшинском 

месторождении

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - Югра 

АО, р-н Нефтеюганский, 

Территориальный отдел - 

Нефтеюганское 

лесничество, Пывь-Яхское 

участковое лесничество, 

квартал 146 (выдел 8)

Низкая

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

3 6939133
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "БЕРЕЗКАГАЗ ЮГРА" 8601036768 1088601002511

г Ханты-Мансийск, ул 

Энгельса, д 60, помещ 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0286-002938-Т IV

Одиночный водозабор 

скважин А-450, А-451, А-

452 на территории УКПГ на 

Западно-Салымском 

месторождении

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

р-н Нефтеюганский, 

Нефтеюганское 

лесничество, Пывъ-Яхское 

участковое лесничество, 

Пывъ-Яхское урочище, 

квартал (выдел) № 186 

(50,68,93)

Низкая

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

4 7048561
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ООО "ННК-НЯГАНЬНЕФТЕГАЗ" 8610030917 1218600004809

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Нягань, ул 

Сибирская, д 7А

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-001970-П I

Объекты добычи нефти и 

газа в границах Талинского 

лицензионного участка 

Октябрьского района

РФ, Тюменская область, 

ХМАО-Югра, 

Октябрьский район

Высокая
- Нарушения на объекте: 

Привлечение по КоАП
2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

5 7048562
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ООО "ННК-НЯГАНЬНЕФТЕГАЗ" 8610030917 1218600004809

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Нягань, ул 

Сибирская, д 7А

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-001972-П I

Объекты добычи нефти и 

газа в границах Талинского 

лицензионного участка 

Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский район Высокая
- Нарушения на объекте: 

Привлечение по КоАП
2154 26.08.2024

 Местоположение 

объекта: в реестре = 

Ханты-Мансийский 

район, в НВОС = 

РФ, Тюменская 

область, ХМАО-

Югра, Ханты-

Мансийский район    

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Приложение № 1

к приказу Северо-Уральского

межрегионального управления

Росприроднадзора

от 03.09.2024 № 2217

Перечень объектов федерального государственного экологического контроля (надзора)                       

Дата 

последней 

проверки

Несоответствие 

данных в реестре 

ФГЭН и реестре 

Инспектор, 

создавший запись

Инспектор, 

внесший в реестр

Сведения о критериях, на 

основании которых было 

принято решение об 

Решение о 

присвоении 

риска 

Решение о 

присвоении 

риска (дата)

Код (ПТО УОНВОС)
Категория 

объекта
Вид объекта Подвид объекта Наименование Место нахождения

Категория 

риска
Наименование организации ИНН ОГРН

Юридический адрес 

ЮЛ(ИП)
Тип объекта

№ 

п/п

Номер 

объекта

Территориальный 

орган
Субъект РФ Статус



6 7048864
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр

ООО "ГАЗПРОМ ТРАНСГАЗ 

ЮГОРСК"
8622000931 1028601843918

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Югорск, ул 

Мира, д 15

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-000702-Л II

Перегребненское линейное 

производственное 

управление магистральных 

газопроводов ООО 

"Газпром трансгаз Югорск"

628109, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ-Югра, Октябрьский 

район, с.Перегребное

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

7 7065221
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "БЕРЕЗКАГАЗ ЮГРА" 8601036768 1088601002511

г Ханты-Мансийск, ул 

Энгельса, д 60, помещ 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-001842-Л II
Газопроводы транспорта 

ПНГ и СОГ

РФ, Ханты-Мансийский 

автономный округ, 

Нефтеюганский р-он, 

Нижне-Шапшинское 

месторождение

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

8 7068171
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "УРАЙТЕПЛОЭНЕРГИЯ" 8606012954 1088606000559

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Урай, ул 

Пионеров, д 4

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-001203-П III Котельная "МАК-10"

АО Ханты-Мансийский, г. 

Урай, мкр. 1, здание 7а 

котельная "МАК-10"

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

9 7068173
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "УРАЙТЕПЛОЭНЕРГИЯ" 8606012954 1088606000559

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Урай, ул 

Пионеров, д 4

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-001200-П III Котельная "МАК-4"

АО Ханты-Мансийский, г. 

Урай, мкр. 3-й, дом 60 

котельная "МАК-4"

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

10 7068174
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "УРАЙТЕПЛОЭНЕРГИЯ" 8606012954 1088606000559

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Урай, ул 

Пионеров, д 4

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-001201-П III Котельная "МАК-7"

АО Ханты-Мансийский, г. 

Урай, мкр. 2, здание 71А 

котельная "МАК-7"

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

11 7068175
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "УРАЙТЕПЛОЭНЕРГИЯ" 8606012954 1088606000559

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Урай, ул 

Пионеров, д 4

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-001202-П III Котельная "МАК-8"

АО Ханты-Мансийский, г. 

Урай, мкр. 2, дом 29А 

котельная "МАК-8"

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

12 7068253
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ" 8602060555 1028600584540

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Григория Кукуевицкого, 

д 1 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-001383-П II

Промплощадка №2: ЦТС, 

ЦТОРТ, РСУ, ЦРПНКТиШ, 

ЦПКРС, ЦОП

Российская Федерация, 

Тюменская область, 

ХМАО-Югра, Сургутский 

район, г. Лянтор, 

промзона

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

    КПП: в реестре = 

860201001, в НВОС 

= 997150001 

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна



13 7076448
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0286-001445-П III
База производственного 

обслуживания

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Когалым, ул 

Восточная, влд 2

Умеренная 2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

14 7076655
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО НК "РУССНЕФТЬ" 7717133960 1027717003467

г Москва, ул Пятницкая, 

д 69

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-002030-П I
Цех подготовки и 

перекачки нефти (ЦППН)

РФ, Тюменская область, 

ХМАО-Югра, г. 

Радужный, Южная 

промышленная зона

Средняя

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

    КПП: в реестре = 

770501001, в НВОС 

= 997250001 

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

15 7103269
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-000291-П II
Площадка: 4  Буровая 

бригада №4

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Слягина Наталья 

Алексеевна

16 7103270
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-002663-П II
Площадка: 5  Буровая 

бригада №5

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Слягина Наталья 

Алексеевна

17 7103271
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-000292-П II
Площадка: 6  Буровая 

бригада №6

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Слягина Наталья 

Алексеевна

18 7103272
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-000293-П II
Площадка: 7  Буровая 

бригада №7

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Слягина Наталья 

Алексеевна

19 7107075
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-002659-П II
Площадка: 9  Буровая 

бригада №9

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Жунусова 

Кристина 

Владимировна

Слягина Наталья 

Алексеевна



20 7108803
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-002719-П II
Площадка: 8  Буровая 

бригада №8

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Жунусова 

Кристина 

Владимировна

Слягина Наталья 

Алексеевна

21 7108821
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-002720-П II
Площадка: 12  Буровая 

бригада №12

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Жунусова 

Кристина 

Владимировна

Слягина Наталья 

Алексеевна

22 7108822
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-002666-П II
Площадка: 10  Буровая 

бригада №10

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Жунусова 

Кристина 

Владимировна

Слягина Наталья 

Алексеевна

23 7110151
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-002715-П II

Площадка:  9  Буровая 

бригада №9 (Ханты-

Мансийский район)

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский-

автономный округ-Югра, 

Ханты-Мансийский район

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

 Местоположение 

объекта: в реестре = 

Российская 

Федерация, Ханты-

Мансийский-

автономный округ-

Югра, Ханты-

Мансийский район, 

в НВОС = Ханты-

Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, Ханты-

Мансийский р-н    

Категория объекта: в 

реестре = 2, в НВОС 

= 3

Жунусова 

Кристина 

Владимировна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

24 7110260
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
НЕФТЕЮГАНСКИЙ ФИЛИАЛ 8608049090 1028601443034

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Нефтеюганск, ул 

Нефтяников, стр 30

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0186-002721-П II
Площадка: 13  Буровая 

бригада №13

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

    КПП: в реестре = 

860443001, в НВОС 

= 773401001 

Жунусова 

Кристина 

Владимировна

Слягина Наталья 

Алексеевна

25 7111914
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)

СИБИРСКИЙ ФИЛИАЛ (Г 

КОГАЛЫМ, УЛ НОЯБРЬСКАЯ)
8608049090 1028601443034

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Когалым, ул 

Ноябрьская, д 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-001889-П II
Площадка: 11  Буровая 

бригада №11

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

    КПП: в реестре = 

860843003, в НВОС 

= 110603001 

Жунусова 

Кристина 

Владимировна

Слягина Наталья 

Алексеевна



26 7121755
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ" 8602060555 1028600584540

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Григория Кукуевицкого, 

д 1 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-002421-П II

Объект размещения 

отходов (шламовый амбар) 

на кустовой площадке 

№1044 Федоровского 

месторождения  НГДУ 

"Федоровскнефть"

РФ, ХМАО-Югра, 

Сургутский район, 

Федоровский л.у., 

Федоровское 

месторождение

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

 Местоположение 

объекта: в реестре = 

РФ, ХМАО-Югра, 

Сургутский район, 

Федоровский л.у., 

Федоровское 

месторождение, в 

НВОС = 

Шламонакопители 

(шламовые амбары) 

в пределах угловых 

точек лицензионных 

участков ПАО 

«Сургутнефтегаз» на 

территории ХМАО – 

Югры 

Наименование 

объекта: в реестре = 

Объект размещения 

отходов (шламовый 

амбар) на кустовой 

площадке №1044 

Федоровского 

месторождения  

НГДУ 

"Федоровскнефть", в 

НВОС = 

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

27 7121756
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ" 8602060555 1028600584540

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Григория Кукуевицкого, 

д 1 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-002419-П II

Объект размещения 

отходов (шламовый амбар) 

на кустовой площадке 

№1021 Федоровского 

месторождения НГДУ 

"Федоровскнефть"

РФ, ХМАО-Югра, 

Сургутский район, 

Федоровский л.у., 

Федоровское 

месторождение

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

 Местоположение 

объекта: в реестре = 

РФ, ХМАО-Югра, 

Сургутский район, 

Федоровский л.у., 

Федоровское 

месторождение, в 

НВОС = 

Шламонакопители 

(шламовые амбары) 

в пределах угловых 

точек лицензионных 

участков ПАО 

«Сургутнефтегаз» на 

территории ХМАО – 

Югры 

Наименование 

объекта: в реестре = 

Объект размещения 

отходов (шламовый 

амбар) на кустовой 

площадке №1021 

Федоровского 

месторождения 

НГДУ 

"Федоровскнефть", в 

НВОС = 

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

28 7121902
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "НК "КОНДАНЕФТЬ" 7718890240 1127746457794

г Ханты-Мансийск, ул 

Сутормина, зд 16

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-002472-П II

Центральный пункт сбора 

нефти (ЦПС) с КНС в 

границах Кондинского 

месторождения 

РФ, Тюменская область, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Кондинский район, 

Кондинский 

лицензионный участок

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

    КПП: в реестре = 

860101001, в НВОС 

= 546050001 

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

29 7127919
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ" 8602060555 1028600584540

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Григория Кукуевицкого, 

д 1 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-003227-П II

Объект размещения 

отходов (шламовый амбар) 

на кустовой площадке 

№960 Федоровского 

месторождения НГДУ 

"Федоровскнефть"

РФ, ХМАО-Югра, 

Сургутский район, 

Федоровский л.у., 

Федоровское 

месторождение

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 03.06.2022

 Местоположение 

объекта: в реестре = 

РФ, ХМАО-Югра, 

Сургутский район, 

Федоровский л.у., 

Федоровское 

месторождение, в 

НВОС = 

Шламонакопители 

(шламовые амбары) 

в пределах угловых 

точек лицензионных 

участков ПАО 

«Сургутнефтегаз» на 

территории ХМАО – 

Югры 

Наименование 

объекта: в реестре = 

Объект размещения 

отходов (шламовый 

амбар) на кустовой 

площадке №960 

Федоровского 

месторождения 

НГДУ 

"Федоровскнефть", в 

НВОС = 

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

30 7128810
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "БЕРЕЗКАГАЗ ЮГРА" 8601036768 1088601002511

г Ханты-Мансийск, ул 

Энгельса, д 60, помещ 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-003264-П II

Дожимная компрессорная 

станция (ДКС) на Верхне-

Шапшинском 

месторождении

ХМАО-Югра, Ханты-

Мансийский район, 

Самаровское лесничество, 

Ханты-Мансийское 

участковое лесничество, 

Самаровское урочище 

квартал 123, выдел 10, 12, 

13, 43

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Толстогузов 

Дмитрий 

Сергеевич

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна



31 8812711
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "БЕРЕЗКАГАЗ ЮГРА" 8601036768 1088601002511

г Ханты-Мансийск, ул 

Энгельса, д 60, помещ 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0286-003304-Т IV

Одиночный водозабор 

скважин А-828, А-829 на 

территории КПТГ на 

Верхне-Шапшинском 

месторождении

Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 

Ханты-Мансийский 

район, Самаровское 

лесничество, Ханты-

Мансийское участковое 

лесничество, Самаровское 

урочище, квартал №123

Низкая

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

32 8825646
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ" 5260230051 1088607000217

г Москва, Покровский б-

р, д 3 стр 1, ком 22

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0189-000037-Т II
Котельная 23 МВТ 

Пякяхинского НГКП

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тазовский район, 

Пякяхинское 

месторождение

Средняя

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Дереза Таисия 

Ильинична

Кузнецова Есения 

Эрнестовна

33 9079288
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
АО "ЕВРАКОР" 7701716324 5077746549755

г Москва, ул Мясницкая, 

д 46 стр 7, помещ III ком 

2, 2

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-004383-П III

Строительство 

трубопроводов Средне-

Итурского, Холмогорского, 

Карамовского 

месторождений АО 

"Газпромнефть-

Ноябрьскнефтегаз" (лот2)

Ямало-Ненецкий АО, 

Пуровский р-н, тер 

Холмогорское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Дереза Таисия 

Ильинична

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

34 10869548
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НЭУ" 8911019233 1038901120103

Ямало-Ненецкий АО, г 

Тарко-Сале, ул 

Промышленная, д 16

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005975-П III

Площадка строительства 

разведочной скв.№129, 

Западно-Тамбейского ЛУ

Площадка строительства 

разведочной скв.№129, 

Западно-Тамбейского ЛУ

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Кузнецова Есения 

Эрнестовна

Кузнецова Есения 

Эрнестовна

35 10869720
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НЭУ" 8911019233 1038901120103

Ямало-Ненецкий АО, г 

Тарко-Сале, ул 

Промышленная, д 16

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005974-П III

Площадка строительства 

разведочной скв.№128, 

Западно-Тамбейского ЛУ

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Ямальский район, Западно-

Тамбейский ЛУ, 

площадка строительства 

разведочной скв.№128

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

36 10870044
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ЭНЕРГОТЕХСЕРВИС" 7203126844 1027200786524

Тюменская обл, 

Тюменский р-н, рп 

Боровский, Южный п/р, 

стр 8

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005981-П II ВЭЦ Яро-Яхинского НГКМ

Ямало-Ненецкий АО, 

Пуровский р-н, тер Яро-

Яхинское месторождение

Средняя

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна



37 10870110
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ЮГРАНЕФТЕСТРОЙ" 8601024360 1048600010106

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Мегион, ул 

Южная, д 7

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005968-П III

Газопровод-шлейф от КГС 

SV42 до точки врезки в 

газопровод-шлейф от КГС 

SV41», расположенный на 

стройке «Обустройство 

Восточно-

Уренгойского+Северо-

Есетинского 

месторождения в пределах 

Самбургского ЛУ на 

период ПЭ с 

транспортировкой 

продукции скважин на 

УКПГ Западно-

Ярояхинского ЛУ ООО 

«НОВАТЭК- 

ЮРХАРОВНЕФТЕГАЗ»; 

«Куст газоконденсатных 

эксплуатирующих скважин 

№ SV42», расположенный 

на стройке «Обустройство 

Восточно-

Уренгойского+Северо-

Есетинского 

месторождения в пределах 

Самбургского ЛУ на 

период ПЭ

Ямало-Ненецкий АО, 

Пуровский р-н, мр 

Самбургское

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

38 10870152
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005969-П III

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

39 10870969
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005927-П III

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 28)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, 

ближайший населенный 

пункт дер. Тамбей в 50.8 

км.

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

40 10870983
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005884-П III

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 19)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, 

ближайший населенный 

пункт дер. Тамбей в 46,1 

км

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

41 10871001
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0289-003414-П IV

Инженерная подготовка 

при строительстве объектов 

Западно-Тамбейского и 

Северо-Тамбейского 

лицензионных участков, 

временный жилой городок, 

площадка карьера 

гидронамывного грунта № 

3

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, деревня 

Тамбей

Низкая

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

42 10871014
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005885-П III

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 12)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, от деревни 

Тамбей в 52,4 км на 

северо-восток и в 74,4 км 

севернее от вахтового пос. 

Сабетта

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна



43 10871069
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ООО "РУССИНТЕГРАЛ-БУРЕНИЕ" 8609014251 1148603000853

г Москва, ул Гримау, д 

10, помещ 11

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005967-П III

Кустовая площадка 

Бахиловского 

месторождения

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, Нижневартовский р-

н, Бахиловское 

месторождение

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

44 10871234
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ТНГФ" 2469004362 1212400008314

Красноярский край, г 

Дудинка, ул 40 лет 

Победы, д 2, помещ 1

Производственные 

объекты

производственные объекты, 

соответствующие критериям, 

установленным подпунктом «з» 

пункта 8 Положения о 

федеральном государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденного 

постановлением Правительства 

Российской Федерации от 

30.06.2021 № 1096

производственные объекты 

размещаются в границах водных 

объектов, территорий их 

водоохранных зон и прибрежных 

полос, указанных в подпункте б 

пункта 8 Положения о 

федеральном государственном 

экологическом контроле (надзоре), 

утвержденного постановлением 

Правительства Российской 

Федерации от 30.06.2021 № 1096

71-0172-005882-П III
Производственная 

площадка ООО "ТНГФ"

РФ, Обская губа, Ямало-

Ненецкий автономный 

округ, Надымский р-н, 

устье р. Хойпаета

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

45 10871318
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005888-П III

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 17)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, 

ближайший населенный 

пункт дер. Тамбей в 43,3 

км

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

46 10871349
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005887-П III

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 15)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, 

ближайший населенный 

пункт дер. Тамбей в 50,6 

км.

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

47 10871383
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005883-П III

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 10)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, 

ближайший населенный 

пункт дер. Тамбей в 54,6 

км

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

48 10871412
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005886-П III

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 8)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, 

ближайший населенный 

пункт дер. Тамбей в 48,7 

км

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

49 10871637
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр

ООО "ГАЗПРОМ ДОБЫЧА 

УРЕНГОЙ"
8904034784 1028900628932

Ямало-Ненецкий АО, г 

Новый Уренгой, ул 

Железнодорожная, д 8

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0289-001097-П III

Производственная база  по 

хранению и реализации 

МТР Управление 

материально-технического 

снабжения и комплектации

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, г. 

Новый Уренгой,  Северная 

промзона, ул. Северная 

магистраль

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна



50 10871749
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГАЗПРОМ БУРЕНИЕ" 5003026493 1028900620319

г Москва, ул Намёткина, 

д 12А

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005926-П III

Объект строительства 

поисково - оценочной 

скважины № 2008 

Юбилейного 

месторождения

Ямало-Ненецкий АО, 

Пуровский р-н, в 81.5 км 

от г. Новый Уренгой

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

51 10871900
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "ССК" 0814118403 1028601792878

г Москва, Ленинградский 

пр-кт, д 31А стр 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005971-П III

Буровая  площадка Южно-

Приобского 

месторождения, куст № 

134В.1

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Ханты-Мансийский 

район, Южно-Приобское 

месторождение, кустовая 

площадка № 134В.1

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

52 10871906
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "ССК" 0814118403 1028601792878

г Москва, Ленинградский 

пр-кт, д 31А стр 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005972-П III

Буровая площадка 

Тагринского 

месторождения, КП № 404Б

Тюменская область, 

ХМАО-Югра, 

Нижневартовский район, 

Тагринское 

месторождение, кустовая 

площадка № 404Б

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

53 10871910
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ООО "НПО "СИНТЕЗПРОДУКТ" 8602183660 1118602006247

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ 

АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - 

ЮГРА, М.Р-Н 

НЕФТЕЮГАНСКИЙ, СТ 

ОСТРОВНАЯ, ТЕР 

ПРОМЗОНА, БАЗА-

НАКОПИТЕЛЬ 

ОСТРОВНАЯ, ОФИС 15

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005970-П II
Производственная 

площадка на ст. Островная

Россия, Тюменская 

область, Ханты-

Мансийский автономный 

округ - Югра, 

Нефтеюганский район, ст. 

Островная

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

54 10872017
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ООО "ЮСК" 8606014447 1118606000061

г Москва, ул Каховка, д 

10 к 3, офис 8

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005973-П III

УЧАСТОК 

МАГИСТРАЛЬНОГО 

НЕФТЕПРОВОДА 

ХОЛМОГОРЫ 

ЗАПАДНЫЙ СУРГУТ В 

ОБХОД ФЕДОРОВСКОГО 

МЕСТОРОЖДЕНИЯ С  

174,8 КМ. СУРГУТСКОЕ 

УМН. СТРОИТЕЛЬСТВО

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, Сургутский р-н

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

55 10872032
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ" 8602060555 1028600584540

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Григория Кукуевицкого, 

д 1 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005676-П II

Шламонакопитель 

(шламовый амбар) №762, 

Федоровское 

нефтегазоконденсатное 

месторождение, 

Федоровский 

лицензионный 

участок/участок недр

Шламонакопители 

(шламовые амбары) в 

пределах угловых точек 

лицензионных участков 

ПАО «Сургутнефтегаз» на 

территории ХМАО – 

Югры

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

56 10872038
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ" 8602060555 1028600584540

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Григория Кукуевицкого, 

д 1 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005743-П II

Шламонакопитель 

(шламовый амбар) №1088, 

Федоровское 

нефтегазоконденсатное 

месторождение, 

Федоровский 

лицензионный 

участок/участок недр

Шламонакопители 

(шламовые амбары) в 

пределах угловых точек 

лицензионных участков 

ПАО «Сургутнефтегаз» на 

территории ХМАО – 

Югры

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна



57 10872043
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ" 8602060555 1028600584540

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Григория Кукуевицкого, 

д 1 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005677-П II

Шламонакопитель 

(шламовый амбар) №796, 

Федоровское 

нефтегазоконденсатное 

месторождение, 

Федоровский 

лицензионный 

участок/участок недр

Шламонакопители 

(шламовые амбары) в 

пределах угловых точек 

лицензионных участков 

ПАО «Сургутнефтегаз» на 

территории ХМАО – 

Югры

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

58 10872046
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ" 8602060555 1028600584540

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Григория Кукуевицкого, 

д 1 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005621-П II

Шламонакопитель 

(шламовый амбар) №1145, 

Федоровское 

нефтегазоконденсатное 

месторождение, 

Федоровский 

лицензионный 

участок/участок недр

Шламонакопители 

(шламовые амбары) в 

пределах угловых точек 

лицензионных участков 

ПАО «Сургутнефтегаз» на 

территории ХМАО – 

Югры

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

59 10872052
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ" 8602060555 1028600584540

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Григория Кукуевицкого, 

д 1 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005623-П II

Шламонакопитель 

(шламовый амбар) №1139, 

Федоровское 

нефтегазоконденсатное 

месторождение, 

Федоровский 

лицензионный 

участок/участок недр

Шламонакопители 

(шламовые амбары) в 

пределах угловых точек 

лицензионных участков 

ПАО «Сургутнефтегаз» на 

территории ХМАО – 

Югры

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

60 10872069
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ" 8602060555 1028600584540

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Григория Кукуевицкого, 

д 1 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005622-П II

Шламонакопитель 

(шламовый амбар) №1087, 

Федоровское 

нефтегазоконденсатное 

месторождение, 

Федоровский 

лицензионный 

участок/участок недр

Шламонакопители 

(шламовые амбары) в 

пределах угловых точек 

лицензионных участков 

ПАО «Сургутнефтегаз» на 

территории ХМАО – 

Югры

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

61 10872076
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ" 8602060555 1028600584540

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Григория Кукуевицкого, 

д 1 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005977-П II

Шламонакопитель 

(шламовый амбар) №536, 

Федоровское 

нефтегазоконденсатное 

месторождение, 

Федоровский 

лицензионный 

участок/участок недр

Шламонакопители 

(шламовые амбары) в 

пределах угловых точек 

лицензионных участков 

ПАО «Сургутнефтегаз» на 

территории ХМАО – 

Югры

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

62 10872078
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ" 8602060555 1028600584540

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Григория Кукуевицкого, 

д 1 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005976-П II

Шламонакопитель 

(шламовый амбар) №793, 

Федоровское 

нефтегазоконденсатное 

месторождение, 

Федоровский 

лицензионный 

участок/участок недр

Шламонакопители 

(шламовые амбары) в 

пределах угловых точек 

лицензионных участков 

ПАО «Сургутнефтегаз» на 

территории ХМАО – 

Югры

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

63 10872083
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ПАО "СУРГУТНЕФТЕГАЗ" 8602060555 1028600584540

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Григория Кукуевицкого, 

д 1 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005978-П II

Шламонакопитель 

(шламовый амбар) №1149, 

Федоровское 

нефтегазоконденсатное 

месторождение, 

Федоровский 

лицензионный 

участок/участок недр

Шламонакопители 

(шламовые амбары) в 

пределах угловых точек 

лицензионных участков 

ПАО «Сургутнефтегаз» на 

территории ХМАО – 

Югры

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна



64 10872944
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "ТАНДЕР" 2310031475 1022301598549

г Краснодар, ул им. 

Леваневского, д 185

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005979-П IV
Магазин "Магнит" 

(Черноотрог)

г Ханты-Мансийск, ул 

Мира, д 89Б
Низкая

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

65 10872948
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
АО "ТАНДЕР" 2310031475 1022301598549

г Краснодар, ул им. 

Леваневского, д 185

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-005980-П IV
Магазин "Магнит" 

(Физзарядка)

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, пр-кт 

Мира, д 26а

Низкая

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

66 10872950
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
МУП "РТС" ГОРОДА РАДУЖНЫЙ 8609000629 1028601465562

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Радужный, 

промзона Северо-

западная коммунальная 

зона, ул Новая, д 22 к 1

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-002859-П IV
Карьер № 6 с подъездной 

автодорогой г. Радужный

РФ, Тюменская область, 

ХМАО-Югра, г. 

Радужный, 6 км 

автомобильной дороги г. 

Радужный Северо- 

Варьеганское 

месторождение нефти

Низкая

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

67 10872958
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
АО "МОСТОСТРОЙ-11" 8617001665 1028601680359

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Сургут, ул 

Энергетиков, д 26

Производственные 

объекты

производственные объекты, 

соответствующие критериям, 

установленным подпунктом «з» 

пункта 8 Положения о 

федеральном государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденного 

постановлением Правительства 

Российской Федерации от 

30.06.2021 № 1096

производственные объекты, на 

которых осуществляется 

деятельность по сбору, 

транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, 

размещению отходов I - IV классов 

опасности, подлежащей 

лицензированию в соответствии со 

статьей 12 Федерального закона О 

лицензировании отдельных видов 

деятельности

71-0289-001679-П II Производственная база

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

г.Новый Уренгой, 

жилрайон Коротчаево

Средняя

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

68 10873508
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ИП Трофимов Юрий Николаевич 890200086798 306890129300032

Ямало-Ненецкий АО, г 

Лабытнанги

Производственные 

объекты

производственные объекты, 

соответствующие критериям, 

установленным подпунктом «з» 

пункта 8 Положения о 

федеральном государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденного 

постановлением Правительства 

Российской Федерации от 

30.06.2021 № 1096

производственные объекты, на 

которых осуществляется 

деятельность по сбору, 

транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, 

размещению отходов I - IV классов 

опасности, подлежащей 

лицензированию в соответствии со 

статьей 12 Федерального закона О 

лицензировании отдельных видов 

деятельности

71-0172-004741-П II
Инсинераторная установка 

Гейзер ИУ-300-М

Ямало-Ненецкий АО, г 

Лабытнанги, ул 

Сибирская

Средняя

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

69 10873534
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ИП Трофимов Юрий Николаевич 890200086798 306890129300032

Ямало-Ненецкий АО, г 

Лабытнанги

Производственные 

объекты

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному 

экологическому контролю 

(надзору) в связи с тем, что один 

из таких объектов юридического 

лица или индивидуального 

предпринимателя подлежит 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

(надзору)

объекты юридического лица или 

индивидуального 

предпринимателя, оказывающие 

негативное воздействие на 

окружающую среду, которые 

подлежат федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору) в связи с тем, 

что один из таких объектов 

юридического лица или 

индивидуального предпринимателя 

подлежит федеральному 

государственному экологическому 

контролю (надзору)

71-0172-004714-П II

Площадка по сбору, 

транспортированию и 

обработке отходов IV 

класса опасности

Ямало-Ненецкий АО, г 

Лабытнанги, ул 

Сибирская

Средняя

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

70 10873558
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ИП Трофимов Юрий Николаевич 890200086798 306890129300032

Ямало-Ненецкий АО, г 

Лабытнанги

Производственные 

объекты

производственные объекты, 

соответствующие критериям, 

установленным подпунктом «з» 

пункта 8 Положения о 

федеральном государственном 

экологическом контроле 

(надзоре), утвержденного 

постановлением Правительства 

Российской Федерации от 

30.06.2021 № 1096

производственные объекты, на 

которых осуществляется 

деятельность по сбору, 

транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, 

размещению отходов I - IV классов 

опасности, подлежащей 

лицензированию в соответствии со 

статьей 12 Федерального закона О 

лицензировании отдельных видов 

деятельности

71-0172-004709-П II

Площадка по заготовке, 

хранению, переработке и 

реализации лома черных 

металлов

Ямало-Ненецкий АО, г 

Лабытнанги, улица 

Сибирская

Средняя

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна



1 6918824
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ОАО "РЖД" 7708503727 1037739877295

г Москва, ул Новая 

Басманная, д 2/1 стр 1

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:12:110102 71-0189-001009-П

Сургутский отдел 

материально - технического 

обеспечения Свердловской 

дирекции снабжения -

структурного 

подразделения 

Центральной дирекции 

закупок и снабжения-

Филиала ОАО "РЖД" ст. 

Ноябрьск

Ямало-Ненецкий АО, г 

Ноябрьск, локомотивное 

депо, ст. Ноябрьск-1

Средняя 2154 26.08.2024
Панасенко Артем 

Васильевич

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

2 6919535
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр

ООО "ГАЗПРОМ ДОБЫЧА 

УРЕНГОЙ"
8904034784 1028900628932

Ямало-Ненецкий АО, г 

Новый Уренгой, ул 

Железнодорожная, д 8

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:11:030201:29 71-0289-001088-П

Управление аварийно-

восстановительных работ 

(Восточная промышленная 

зона)

РФ, ЯНАО, г. Новый 

Уренгой, ул. 

Промысловая, д.9

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Панасенко Артем 

Васильевич

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

3 6920414
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр

ООО "НОВАТЭК-

ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ"
8911020768 1058901201920

Ямало-Ненецкий АО, г 

Тарко-Сале, ул Тарасова, 

д 28

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:07:010403:25 71-0189-000183-П

Объекты вспомогательного 

производства

ЯНАО, 

Красноселькупский 

район,Термокарстовое 

газоконденсатное 

месторождение (УКПГ, 

ВЖК).

Средняя

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Панасенко Артем 

Васильевич

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

4 6920807
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
АО "ЯМАЛКОММУНЭНЕРГО" 8901025421 1118901002153

г Салехард, ул 

Республики, д 67, офис 

600

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:13:010302 МЖ-0189-000417-П

Промплощадка № 5  - 

Канализационные очистные 

сооружения (КОС)  с  

подземным 

технологическим 

водозабором (2 

артезианские скважины, 

объем водозабора - 880 

куб.м в сутки)

Ямало- Ненецкий 

автономный округ, город 

Муравленко, в 2-х км от 

федеральной дороги 

Сургут-Салехард

Средняя

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Панасенко Артем 

Васильевич

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

5 6922406
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГАЗПРОМ ЭНЕРГО" 7736186950 1027739841370

г Москва, ул 

Профсоюзная, д 125

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:04:010904:0021 71-0189-000545-П

Ямбургское управление 

энерговодоснабжения, КОС-

100

Надымский район, п. 

Ямбург, Аэропорт, КОС-

100

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

 Местоположение 

объекта: в реестре = 

Надымский район, 

п. Ямбург, 

Аэропорт, КОС-100, 

в НВОС = 

Надымский район, 

п.Ямбург, Аэропорт, 

КОС-100    

Сафиуллина 

Регина Рустамовна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

6 6991837
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 86:17:0010607:12 71-0286-001445-П

База производственного 

обслуживания

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Когалым, ул 

Восточная, влд 2

Умеренная 2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

7 6995634
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
"ИМУП ТВК" 8613003735 1028601580853

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, Березовский р-н, 

пгт Игрим, ул 

Молодежная, д 15

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки

г.п.Игрим, 

ул.Северная, 13; 15
71-0186-002385-П

Игримское МУП ТВК 

Площадка №2 КОС 

прилегающая территория, 

отстойник

г.п.Игрим, ул.Северная, 

13; 15
Средняя 2154 26.08.2024

ИНН: в реестре = 

8613003735, в 

НВОС = 8613009529 

Местоположение 

объекта: в реестре = 

г.п.Игрим, 

ул.Северная, 13; 15, 

в НВОС = Ханты-

Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, Березовский р-

н, пгт Игрим, ул 

Северная, д 13 

Наименование 

объекта: в реестре = 

Игримское МУП 

ТВК Площадка №2 

КОС прилегающая 

территория, 

отстойник, в НВОС 

= КОС и 

прилегающая 

территория Уровень 

надзора изменен на 

Региональный  

Жунусова 

Кристина 

Владимировна

Слягина Наталья 

Алексеевна

8 7006841
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 86:00:0000000:5513 71-0186-000291-П

Площадка: 4  Буровая 

бригада №4

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Жунусова 

Кристина 

Владимировна

Слягина Наталья 

Алексеевна

9 7006842
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 86:04:0000000:1555 71-0186-002663-П

Площадка: 5  Буровая 

бригада №5

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Чикирдина Ксения 

Андреевна

10 7006843
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 86:00:0000000:5513 71-0186-000292-П

Площадка: 6  Буровая 

бригада №6

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Жунусова 

Кристина 

Владимировна

Слягина Наталья 

Алексеевна

11 7006844
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 86:00:0000000:5513 71-0186-000293-П

Площадка: 7  Буровая 

бригада №7

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Жунусова 

Кристина 

Владимировна

Слягина Наталья 

Алексеевна

12 7008858
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 86:04:0000000:1555 71-0186-002659-П

Площадка: 9  Буровая 

бригада №9

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Чикирдина Ксения 

Андреевна

13 7009678
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 86:04:0000000:1555 71-0186-002719-П

Площадка: 8  Буровая 

бригада №8

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Приложение № 2

к приказу Северо-Уральского

межрегионального управления

Росприроднадзора

от 03.09.2024 № 2217

Перечень объектов федерального государственного земельного контроля (надзора)                       

Дата 

последней 

проверки

Несоответствие 

данных в реестре 

ФГЭН и реестре 

НВОС

Инспектор, 

создавший запись

Инспектор, 

внесший в реестр

Кадастровый номер 

участка

Сведения о критериях, на 

основании которых было 

принято решение об 

отнесении объекта контроля 

к категории риска

Решение о 

присвоении 

риска 

(номер)

Решение о 

присвоении 

риска (дата)

Код (ПТО УОНВОС)Вид объекта Подвид объекта Наименование Место нахождения
Категория 

риска
Наименование организации ИНН ОГРН

Юридический адрес 

ЮЛ(ИП)
Тип объекта

№ 

п/п

Номер 

объекта

Территориальный 

орган
Субъект РФ Статус



14 7009687
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 86:04:0000000:1555 71-0186-002720-П

Площадка: 12  Буровая 

бригада №12

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Чикирдина Ксения 

Андреевна

15 7009688
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 86:04:0000000:1555 71-0186-002666-П

Площадка: 10  Буровая 

бригада №10

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Чикирдина Ксения 

Андреевна

16 7010571
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 86:04:0000000:1555 71-0186-002721-П

Площадка: 13  Буровая 

бригада №13

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

17 7011390
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ООО "БКЕ" 8608049090 1028601443034

г Москва, ул Народного 

Ополчения, д 40 к 2

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 86:00:0000000:5513 71-0172-001889-П

Площадка: 11  Буровая 

бригада №11

Российская Федерация, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ-Югра, 

Нижневартовский район

Средняя 2154 26.08.2024

    КПП: в реестре = 

773401001, в НВОС 

= 110603001 

Груненкова 

Анастасия 

Евгеньевна

Слягина Наталья 

Алексеевна

18 7344878
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГАЗПРОМ ПЕРЕРАБОТКА" 1102054991 1071102001651

г Санкт-Петербург, ул 

Смолячкова, д 6 к 1 стр 

1, офис 901

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:010310 71-0172-003825-П

Нефтеперекачивающая 

станция Уренгойская

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Пуровский район, 

территория НПС

Средняя

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

    КПП: в реестре = 

780201001, в НВОС 

= 891103001 

Мацюк Алла 

Олеговна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

19 8489117
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ПАО "РОССЕТИ" 4716016979 1024701893336

г Москва, ул 

Беловежская, д 4

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030703 71-0172-004218-П

ПС 220 кВ Янга-Яха (с 

учетом недр местного 

значения)

Ямало-Ненецкий АО, г 

Ноябрьск, вне 

населенного пункта

Низкая

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

     Категория 

объекта: в реестре = 

4, в НВОС = 3

Дереза Таисия 

Ильинична

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

20 9079289
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
АО "ЕВРАКОР" 7701716324 5077746549755

г Москва, ул Мясницкая, 

д 46 стр 7, помещ III ком 

2, 2

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030706 71-0172-004383-П

Строительство 

трубопроводов Средне-

Итурского, Холмогорского, 

Карамовского 

месторождений АО 

"Газпромнефть-

Ноябрьскнефтегаз" (лот2)

Ямало-Ненецкий АО, 

Пуровский р-н, тер 

Холмогорское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Дереза Таисия 

Ильинична

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

21 10869549
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НЭУ" 8911019233 1038901120103

Ямало-Ненецкий АО, г 

Тарко-Сале, ул 

Промышленная, д 16

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:03:010710:274 71-0172-005975-П

Площадка строительства 

разведочной скв.№129, 

Западно-Тамбейского ЛУ

Площадка строительства 

разведочной скв.№129, 

Западно-Тамбейского ЛУ

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Кузнецова Есения 

Эрнестовна

Кузнецова Есения 

Эрнестовна

22 10869657
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр

ООО "ГАЗПРОМ ТРАНСГАЗ 

ЮГОРСК"
8622000931 1028601843918

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Югорск, ул 

Мира, д 15

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:12:111102:5 71-0289-001406-П

Пангодинское отделение 

Заполярного участка

Ямало-Ненецкий 

автономный округ 

Надымский район 17 км 

от п. Пангоды

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

    КПП: в реестре = 

862201001, в НВОС 

= 890343001 

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

23 10869704
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НЭУ" 8911019233 1038901120103

Ямало-Ненецкий АО, г 

Тарко-Сале, ул 

Промышленная, д 16

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:03:010710:235 71-0172-005974-П

Площадка строительства 

разведочной скв.№128, 

Западно-Тамбейского ЛУ

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Ямальский район, Западно-

Тамбейский ЛУ, 

площадка строительства 

разведочной скв.№128

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

24 10869910
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
АО "СИБНЕФТЕГАЗ" 8904005920 1028900619835

Ямало-Ненецкий АО, г 

Новый Уренгой, ул 

Таежная, д 78А

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 66.077229,76.647642 71-0289-001479-П

Административно-бытовой 

корпус

Ямало-Ненецкий АО, г 

Новый Уренгой, ул 

Таежная, д 78А

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024

    КПП: в реестре = 

890401001, в НВОС 

= 891450001 

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

25 10870029
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ЭНЕРГОТЕХСЕРВИС" 7203126844 1027200786524

Тюменская обл, 

Тюменский р-н, рп 

Боровский, Южный п/р, 

стр 8

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:010404:5043 71-0172-005981-П ВЭЦ Яро-Яхинского НГКМ

Ямало-Ненецкий АО, 

Пуровский р-н, тер Яро-

Яхинское месторождение

Средняя

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

26 10870097
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ЮГРАНЕФТЕСТРОЙ" 8601024360 1048600010106

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, г Мегион, ул 

Южная, д 7

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:010310:15285 71-0172-005968-П

Газопровод-шлейф от КГС 

SV42 до точки врезки в 

газопровод-шлейф от КГС 

SV41», расположенный на 

стройке «Обустройство 

Восточно-

Уренгойского+Северо-

Есетинского 

месторождения в пределах 

Самбургского ЛУ на 

период ПЭ с 

транспортировкой 

продукции скважин на 

УКПГ Западно-

Ярояхинского ЛУ ООО 

«НОВАТЭК- 

ЮРХАРОВНЕФТЕГАЗ»; 

«Куст газоконденсатных 

эксплуатирующих скважин 

№ SV42», расположенный 

на стройке «Обустройство 

Восточно-

Уренгойского+Северо-

Есетинского 

месторождения в пределах 

Самбургского ЛУ на 

период ПЭ

Ямало-Ненецкий АО, 

Пуровский р-н, мр 

Самбургское

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

27 10870124
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр

ООО "ГАЗПРОМ ДОБЫЧА 

УРЕНГОЙ"
8904034784 1028900628932

Ямало-Ненецкий АО, г 

Новый Уренгой, ул 

Железнодорожная, д 8

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:11:000000:8403 71-0289-001086-П

Производственная база 

Управление связи г. Новый 

Уренгой

Ямало – Ненецкий 

автономный округ, город 

Новый Уренгой, 

Восточная промзона, 50 м. 

западнее очистных 

сооружений АО 

"Уренгойгорводоканал"

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна



28 10870160
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:3622 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

29 10870195
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:3618 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

30 10870202
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:4613 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

31 10870208
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:3619 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

32 10870217
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:4327 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

33 10870223
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:4361 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

34 10870229
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:2282 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

35 10870234
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:4325 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

36 10870241
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:2309 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

37 10870245
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:4328 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

38 10870878
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:4326 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

39 10870884
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:4477 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

40 10870888
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:4362 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

41 10870893
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:2297 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна



42 10870900
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:4310 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

43 10870908
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:4306 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

44 10870911
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:4305 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

45 10870913
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НГС" 0253013650 1020201432261

Респ Башкортостан, г 

Нефтекамск, ул 

Индустриальная, д 15 к а

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:030605:4324 71-0172-005969-П

Факельные установки 

высокого и низкого 

давления с дистанционным 

розжигом на объектах 

Тарасовской группы 

месторождений (УПСВ 

Губкинского 

месторождения)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, 

Тюменская область, 

Пуровский район, 

Тарасовская группа 

месторождений, 

Губкинское 

месторождение

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

46 10870965
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:03:010711:451 71-0172-005927-П

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 28)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, 

ближайший населенный 

пункт дер. Тамбей в 50.8 

км.

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

47 10870973
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ТНГФ" 2469004362 1212400008314

Красноярский край, г 

Дудинка, ул 40 лет 

Победы, д 2, помещ 1

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:04:010902:255 71-0172-005882-П

Производственная 

площадка ООО "ТНГФ"

РФ, Обская губа, Ямало-

Ненецкий автономный 

округ, Надымский р-н, 

устье р. Хойпаета

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

48 10870974
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:03:010711:442 71-0172-005884-П

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 19)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, 

ближайший населенный 

пункт дер. Тамбей в 46,1 

км

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

49 10870980
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:03:010711:443 71-0172-005884-П

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 19)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, 

ближайший населенный 

пункт дер. Тамбей в 46,1 

км

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

50 10870989
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:03:010804:94 71-0289-003414-П

Инженерная подготовка 

при строительстве объектов 

Западно-Тамбейского и 

Северо-Тамбейского 

лицензионных участков, 

временный жилой городок, 

площадка карьера 

гидронамывного грунта № 

3

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, деревня 

Тамбей

Низкая

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

51 10871013
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:03:010711:448 71-0172-005885-П

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 12)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, от деревни 

Тамбей в 52,4 км на 

северо-восток и в 74,4 км 

севернее от вахтового пос. 

Сабетта

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

52 10871281
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "НОВА" 6330037352 1086330002549

Самарская обл, г 

Новокуйбышевск, ул 

Дзержинского, д 36

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:03:010301:591 71-0172-004931-П

"Подключение скважин 

дополнительного фонда к 

газосборной сети ЮТГКМ. 

Куст скважин № 46. 

Внутриплощадочные 

проезды. Дополнительная 

скважина № 16"

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, тер Южно 

- Тамбейский 

лицензионный участок

Низкая

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна



53 10871305
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:03:010711:450 71-0172-005888-П

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 17)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, 

ближайший населенный 

пункт дер. Тамбей в 43,3 

км

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

54 10871341
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:03:010711:449 71-0172-005887-П

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 15)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, 

ближайший населенный 

пункт дер. Тамбей в 50,6 

км.

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

55 10871367
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:03:010711:452 71-0172-005883-П

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 10)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, 

ближайший населенный 

пункт дер. Тамбей в 54,6 

км

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

56 10871400
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГСП-6" 7810474844 1167847292568

196006, Г.САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ТАШКЕНТСКАЯ, Д. 3, 

К. 3 ЛИТЕРА Б, ЭТ/КОМ 

16/15

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:03:010711:445 71-0172-005886-П

Выполнение работ, 

связанных с добычей песка 

гидромеханизированным 

способом на объекте 

«Карьер № 2 Тасийского 

месторождения, на 

карьерах Тасийского ЛУ, 

месторождениях ОПИ на 

магистральном газопроводе 

от Тамбейского НГКМ до 

СМГ "Бованенково-Ухта"» 

(Карьер № 8)

Ямало-Ненецкий АО, 

Ямальский р-н, 

ближайший населенный 

пункт дер. Тамбей в 48,7 

км

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

57 10871489
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр

ООО "ГАЗПРОМ ДОБЫЧА 

УРЕНГОЙ"
8904034784 1028900628932

Ямало-Ненецкий АО, г 

Новый Уренгой, ул 

Железнодорожная, д 8

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:11:020101:93 71-0289-001092-П

Гаражи АУП ООО 

"Газпром добыча Уренгой"

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, г. 

Новый Уренгой, ул. 

Железнодорожная, д. 8

Низкая

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

58 10871519
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр

ООО "ГАЗПРОМ ДОБЫЧА 

УРЕНГОЙ"
8904034784 1028900628932

Ямало-Ненецкий АО, г 

Новый Уренгой, ул 

Железнодорожная, д 8

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:11:060201:66 71-0289-001095-П

Производственная база 

ЛПУ "Панель "Ж"

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, г. 

Новый Уренгой, Северная 

промзона, Панель "Ж"

Низкая

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

59 10871546
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр

ООО "ГАЗПРОМ ДОБЫЧА 

УРЕНГОЙ"
8904034784 1028900628932

Ямало-Ненецкий АО, г 

Новый Уренгой, ул 

Железнодорожная, д 8

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:11:060201:62 71-0289-001097-П

Производственная база  по 

хранению и реализации 

МТР Управление 

материально-технического 

снабжения и комплектации

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, г. 

Новый Уренгой,  Северная 

промзона, ул. Северная 

магистраль

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

60 10871628
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр

ООО "ГАЗПРОМ ДОБЫЧА 

УРЕНГОЙ"
8904034784 1028900628932

Ямало-Ненецкий АО, г 

Новый Уренгой, ул 

Железнодорожная, д 8

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:11:060201:61 71-0289-001097-П

Производственная база  по 

хранению и реализации 

МТР Управление 

материально-технического 

снабжения и комплектации

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, г. 

Новый Уренгой,  Северная 

промзона, ул. Северная 

магистраль

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

61 10871744
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр
ООО "ГАЗПРОМ БУРЕНИЕ" 5003026493 1028900620319

г Москва, ул Намёткина, 

д 12А

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:05:020503:1234 71-0172-005926-П

Объект строительства 

поисково - оценочной 

скважины № 2008 

Юбилейного 

месторождения

Ямало-Ненецкий АО, 

Пуровский р-н, в 81.5 км 

от г. Новый Уренгой

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна

62 10871774
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ

Внесен в 

реестр

ООО "ГАЗПРОМ ДОБЫЧА 

УРЕНГОЙ"
8904034784 1028900628932

Ямало-Ненецкий АО, г 

Новый Уренгой, ул 

Железнодорожная, д 8

Производственные 

объекты
земельные участки земельные участки 89:11:000000:119 71-0289-001099-П

Производственная 

площадка № 1 Управления 

технологического 

транспорта и специальной 

техники (УТТ и СТ)

Ямало-Ненецкий 

автономный округ, г.о. 

город Новый Уренгой, г. 

Новый Уренгой, ул. 

Промышленная, д. 6

Умеренная

- Расположение объекта: 

Арктическая зона РФ

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Ганечко Зинаида 

Алексеевна

Ганечко Зинаида 

Алексеевна



1 7213170
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
МП "ЖЭК-3" 8618005341 1028600513545

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, Ханты-

Мансийский р-н, 

поселок Сибирский, ул 

Комарова, д 22

Деятельность и действия

деятельность организаций и 

граждан в области 

использования и охраны недр

деятельность организаций и 

граждан в области использования 

и охраны недр

п.Горноправдинск
Воды подземные 

технические

- Действующая: № 

ХМН03215ВЭ с 2016-07-06 

по 2041-07-05

добыча подземных вод 

для технологического 

водоснабжения

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, Ханты-

Мансийский р-н

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024 30.05.2017
Дэль Анастасия 

Сергеевна

Дэль Анастасия 

Сергеевна

2 7213292
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Отменен 

(исключен)
ЛГ МУП "УТВИВ" 8617028441 1098617001119

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, Сургутский р-н, г 

Лянтор, ул 

Магистральная, стр 14

Деятельность и действия

деятельность организаций и 

граждан в области 

использования и охраны недр

деятельность организаций и 

граждан в области использования 

и охраны недр

г. Лянтор
Воды подземные 

питьевые

- Действующая: № 

ХМН02499ВЭ с 2010-11-15 

по 2043-04-01

Добыча пресных 

подземных вод для 

хозяйственно-питьевого 

и производственного 

водоснабжения

Ханты-Мансийский 

Автономный округ - 

Югра, Сургутский р-н

Умеренная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Дэль Анастасия 

Сергеевна

Дэль Анастасия 

Сергеевна

3 10713508
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ООО "АЗОТ ТРЕЙДИНГ" 7728703749 1097746369797

г Москва, ул 

Профсоюзная, д 57, 

помещ II ком 63, 63

Деятельность и действия

деятельность организаций и 

граждан в области 

использования и охраны недр

деятельность организаций и 

граждан в области использования 

и охраны недр

Тынаготский
Руда на золото и песок 

золотоносный

- Действующая: № ХМН 

023151 БР с 2024-04-11 по 

2049-04-11

геологическое изучение, 

разведка и добыча 

полезных ископаемых

Березовский район Ханты-

Мансийского 

автономного округа - 

Югры

Значительная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Мурашко Николай 

Иванович

Дэль Анастасия 

Сергеевна

4 10725005
Северо-Уральское 

МУ РПН

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра

Внесен в 

реестр
ООО "АЗОТ ТРЕЙДИНГ" 7728703749 1097746369797

г Москва, ул 

Профсоюзная, д 57, 

помещ II ком 63, 63

Деятельность и действия

деятельность организаций и 

граждан в области 

использования и охраны недр

деятельность организаций и 

граждан в области использования 

и охраны недр

Тэлаизский
Руда на золото и песок 

золотоносный

- Действующая: № ХМН 

023285 БР с 2024-04-16 по 

2049-04-16

геологическое изучение, 

разведка и добыча 

полезных ископаемых

Березовский район Ханты-

Мансийского 

автономного округа - 

Югры

Значительная

- Отсутствие нарушений: 

Нарушений в течение 3 лет 

не было, соблюдаются 

требования 

законодательства в области 

охраны окружающей среды

2154 26.08.2024
Мурашко Николай 

Иванович

Дэль Анастасия 

Сергеевна

Код (ПТО 

УОНВОС)
Наименование

№ 

п/п

Номер 

объекта

Территориальный 

орган
Субъект РФ Статус Наименование организации ИНН ОГРН

Юридический адрес 

ЮЛ(ИП)
Тип объекта

Приложение № 3

к приказу Северо-Уральского

межрегионального управления

Росприроднадзора

от 03.09.2024 № 2217

Перечень объектов федерального государственного геологического контроля (надзора)                       

Дата 

последней 

проверки

Несоответствие 

данных в реестре 

ФГЭН и реестре 

Инспектор
Инспектор, 

внесший в реестр

Наименование участка 

недр

Сведения о критериях, на 

основании которых было 

принято решение об 

Решение о 

присвоении 

риска 

Решение о 

присвоении 

риска (дата)

Полезное ископаемоеВид объекта Подвид объекта Лицензии Место нахождения
Категория 

риска
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